e, 43
= z -
R.,!FL“ ég Istituto N?’zuilt:::"sl:;ge_"ﬁs'ca
Za ® "A0O INGV
INGV 28 rrotocons generate-
terremoti 2 & del 11/04/2016
L i —u
ampiente 23 || (NN QNN
Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale
Dott. Gabriele Giovanetti - Responsabile Unico del Procedimento
Alla Sig.ra Manuela Di Santo
Alla “Gestione WEB”
LL.SS.
Oggetto:  Autorizzazione di spesa in economia ai sensi dell'art. 125 del

D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 per la fornitura di Infrastruttura di
superficie per potenziamento del veicolo teleguidato per il
monitoraggio subacqueo ROV - REVOCA.

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 173 del
31/03/2016, concernente I'autorizzazione in oggetto. '

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



Bt
ADS -

o -
@ﬁ'ﬁj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
L -

Decreto n. VNS

Oggetto:  Autorizzazione di spesa in economia ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 12

aprile 2006, n. 163 per la fornitura di Infrastruttura di superficie per
potenziamento del veicolo teleguidato per il monitoraggio subacqueo
~ ROV -REVOCA.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale é stato istituito
I'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, eoncernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca” in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165;
VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con

" Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale

della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'Istituto Nazionale
di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 366 del 6 novembre 2013 e
pubblicato sul sito istituzionale;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.ii.mm., concernente il “Codice dei Contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE” e, in particolare I'art. 125;

VISTO il Regolamento delle spese in economia per fornitura di lavori, beni e
servizi dell'INGV emanato con:Decreto Presidenziale n. 435 del 20 luglio 2010;
VISTA la circolare AC n. 9/2013 - Avvio procedure per la gestione della .
razionalizzazione e revisione della spesa pubblica;

CONSIDERATA la nota del Responsabile Unico del Procedimento ( RUP), Prot.
666 del 30/03/2016, con la quale si evidenzia il venir meno del fabbisogno della
strumentazione di cui alla gara in oggetto, con conseguente mancanza di interesse e
necessita all’espletamento dell’aggiudicazione definitiva;



Ly

| ﬁ‘g‘?{i:, )
@ﬁ*ﬁﬁj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
L

ot |

PRESO ATTO del contenuto delle dichiarazioni pervenute dal predetto
Responsabile del Procedimento;

DECRETA

La revoca’ del pregresso decreto a contrarre n. 98 del 15/02/2016, in considerazione
delle valutazioni e motivazioni espresse dal Responsabile Unico del Procedimento
(RUP), con la nota del 30/03/2016 - prot. 666.

Il Direttore Genetale
Q Dott. Masgimo GHILARDI
fws, 3-03.20/ 4




